
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53003

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

41537 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio Cántabro de Salud.
Objeto:  Bioprotesis  valvular  percutanea transcateter  para abordaje
trnsfemoral  y  apical  autoexpandible.  Expediente:  HV/2018/0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Servicio Cántabro de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3900738J.
1.3) Dirección: Avda. Cardenal herrera Oria, s/n.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39011.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES13.
1.9) Teléfono: +34 942202769.
1.10) Fax: +34 942202639.
1.11) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
1.12) Dirección principal: http://www.scsalud.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 33184300 (Prótesis cardíacas).
4.2) CPV Lote 1: 33184300 (Prótesis cardíacas).
4.3) CPV Lote 2: 33184300 (Prótesis cardíacas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES13.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES13.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES13.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Bioprotesis valvular percutanea transcateter para

abordaje trnsfemoral y apical autoexpandible.
6.2) Lote 1: Biprotesis valvular percutanea transcateter.
6.3) Lote 2: Bioprotesis valvular percutanea expandible.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta economica (Ponderación: 7%).
9.2) Calidad de los productos (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 211 Viernes 31 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 53004

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
41

53
7

11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EDWARDS LIFESCIENCES, SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B96954078.
12.1.3)  Dirección:  RONDA  NARCISO  MONTURIOL,  11  BLOQ.  A  P.

TECNOLOGICO.
12.1.4) Localidad: PATERNA.
12.1.6) Código postal: 46980.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.330.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid .
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: https://tribunalcontratos.gob.es/

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal recursos contracturales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491319.
16.4.8) Fax: +034 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.4.10) Dirección de internet: https://tribunalcontratos.gob.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-068235. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de

2018).
17.2) ID: 2018-068235. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de marzo

de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de agosto de 2018.

Santander, 28 de agosto de 2018.- Director Gerente Servicio Cántabro de
Salud

ID: A180052065-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-30T15:42:02+0200




